Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Consigna Título de Cidadão Ibitinguense ao Senhor Gilson Augusto Pereira.

(Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº  ______/2022,  de  autoria  do  Vereador
Marco Antônio da Fonseca).

Art. 1º Em conformidade com a Resolução nº 2.931, de 12 de julho de 2005,
fica  consignado  ao  Senhor  Gilson  Augusto  Pereira  o  ‘Título  de  Cidadão
Ibitinguense’,  como  homenagem  de  nossa  comunidade  pelos  relevantes
serviços  prestados  em benefício  da população  ibitinguense  e cooperação
para o desenvolvimento e progresso do município.

Art. 2º O referido “Título de Cidadão Ibitinguense” será entregue em Sessão
Solene da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser
designada pela Mesa Diretora.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 19 de janeiro de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 1/2022

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 1
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
31

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
01

/2
02

2
13

:5
7:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

99
B-

C
6E

6-
1A

C
F-

68
EF

.

Pag. 1/4

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssima Senhora Presidente e demais Vereadores,

A  finalidade  deste  Projeto  de  Decreto  Legislativo  é  a  de  homenagear  o
Senhor Gilson Augusto Pereira, uma pessoa tão querida em nosso município,
que merece todo o nosso reconhecimento pela trajetória de vida em nossa
cidade.

Sendo  assim,  por  se  fazer  merecedor  desta  homenagem,  apresento  aos
nobres pares o referido projeto.

Segue histórico curricular para apresentação ao plenário.

Ibitinga, 19 de janeiro de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 1
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
31

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
01

/2
02

2
13

:5
7:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

99
B-

C
6E

6-
1A

C
F-

68
EF

.

Pag. 2/4

Biografia Gilson Augusto Pereira

Gilson Augusto Pereira nasceu na cidade de Bauru em 05/ de maio de 1978. Filho de Maria Zilda de
Andrade Pereira e Benedito José Augusto Pereira.

É casado com Carmen Antunes Pereira desde dezembro de 2005 e tem um filho: Italo Augusto
Pereira, nascido em 05 de maio de 2005.

É graduado em Administração de Empresas pela Faculdade Integradas de Bauru,  concluído em
2002.

Trabalhou durante 15 anos no Grupo Itaú, no departamento de financiamento de veículos.

Reside em Ibitinga desde agosto de 2005 e é proprietário da Gilsoncar Veículos, desde agosto de
2015.

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 1
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
31

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
01

/2
02

2
13

:5
7:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

99
B-

C
6E

6-
1A

C
F-

68
EF

.

Pag. 3/4

PR
O

JE
TO

 D
E

D
EC

R
ET

O
 L

EG
IS

LA
TI

VO
 N

º 1
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
31

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
01

/2
02

2
13

:5
7:

29
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

99
B-

C
6E

6-
1A

C
F-

68
EF

.

Pag. 4/4